РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

27  сентября  2017 года                                р. п. Радищево                                                  № 68/581
	О внесении изменений в Генеральный
план   муниципального   образования
Ореховское      сельское      поселение
Радищевского   района   Ульяновской
области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район решил:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (далее-Генеральный план), следующие изменения:
1) в томе 1 «Пояснительная записка»:

а) Подпункт «Цели и задачи на ближайший период» пункта «Цели и задачи территориального планирования» Введения дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечить развитие нефтедобывающей отрасли на базе существующих разведанных месторождений нефти и газа»;
б) третий абзац пункта 1.1.5 «Полезные ископаемые», подраздела 1.1 «Природные условия», раздела 1 «Комплексная оценка современного состояния и использования территории муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«В результате проведенных геологоразведочных работ на территории муниципального образования Ореховское сельское поселение были обнаружены запасы нефти. В настоящее время Володарское месторождение нефти разрабатывается на основании лицензии на пользование недрами с целью разведки и добычи полезных ископаемых.»;

в) подпункт «Полезные ископаемые» пункта 1.1.13 «Оценка природно-ресурсного потенциала» подраздела 1.1 «Природные условия», раздела 1 «Комплексная оценка современного состояния и использования территории муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области» дополнить предложением следующего содержания:
«Также на базе существующих разведанных месторождений нефти есть возможность организовать более полную добычу нефти, растворенного газа и сопутствующих компонентов.»;
г) подпункт «Промышленное производство» пункта 1.3.1 «База экономического развития» подраздела 1.3 «Анализ возможностей территориального и экономического развития МО Ореховское сельское поселение (существующее положение)», раздела 1 «Комплексная оценка современного состояния и использования территории муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области» дополнить предложениями следующего содержания:

«Наличие на территории муниципального образования Ореховское сельское поселение запасов нефти и газа, а также их рациональное использование, даёт хорошую экономическую базу для развития нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей промышленности. Использование природных ресурсов связано с некоторыми экологическими проблемами: уменьшением земель сельскохозяйственного назначения и лесного фонда, загрязнением окружающей природной среды, поэтому при использовании территорий с залежами полезных ископаемых необходимо соблюдать нормы и правила экологического равновесия:
· последовательное освоение залежей полезных ископаемых с рекультивацией земель уже использованных территорий;
· организация транспортной сети с автодорогами и усовершенствованным покрытием;
организация предприятий по добыче и переработке полезных ископаемых с учётом новейших достижений науки и техники.»;
д) третий абзац пункта 2.4.2 «Развитие промышленного комплекса» подраздела 2.4 «Развитие производственного комплекса МО Ореховское сельское поселение» раздела 2 «Концепция комплексного развития муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«В результате проведенных геологоразведочных работ на территории муниципального образования Ореховское сельское поселение были обнаружены запасы нефти. В настоящее время Володарское месторождение нефти разрабатывается на основании лицензии на пользование недрами с целью разведки и добычи полезных ископаемых:

	№
п\п
	Название и адрес месторождения
	Компонент
	Лицензия
	Горно отвод
ной акт.
Площадь
 (га)

	1.
	Володарское месторождение нефти и газа.
Радищевский район

Ульяновской области

Российской Федерации
	Нефть,

растворенный газ
	На пользование недрами
с целью разведки и добычи полезных ископаемых»
	407

2) в том 5 «Положения о территориальном планировании муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области»:

а) в подразделе 2.1 «Мероприятия по промышленному развитию территории» раздела 2 «Мероприятия по территориальному планированию МО Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области» абзац второй изложить в следующей редакции:
«В результате проведенных геологоразведочных работ на территории муниципального образования Ореховское сельское поселение были обнаружены запасы нефти. В настоящее время Володарское месторождение нефти разрабатывается на основании лицензии на пользование недрами с целью разведки и добычи полезных ископаемых.».

3) графические материалы Генерального плана изложить в  следующей редакции:
а) Схема генерального плана (основной чертёж) МО Ореховское сельское поселение (приложение 1);
б) Схема размещения объектов капитального строительства               МО Ореховское сельское поселение (приложение 2);
в) Схема современного состояния и использования территории         МО Ореховское сельское поселение (приложение 3).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя комиссии по аграрной политике, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности В.П. Проданова.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                             В.Н. Родионов